Госуларственное бюджетное учреждение здравоохранения
,<<Самарская областная клиническая больница им.В.Щ.Середавина)

прикАз
хп/уй

'1.

2.

ч

4.

5.

6.

,r?6 2rлkа2*э 2018 года

," (<Об утвержлении
Программы ГБУЗ (СОКБ им.В.Щ.Середавина)

по обеспечению квалифицированными кадрами)

В целях реаJIизации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г.

Ns 204 <О национальньIх целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года) и во исrrолнение поручения Министерства здравоохранения
Российской Федерации и министерства здравоохранения Самарской области (письмо от
20.09.2018 года Jt 30-16/437)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить и ввести в действие Программу госуfiарственного бюджетного

учреждения здравоохранения кСамарская областная клиническаjI больница
им.В.Щ.Середавина) rrо обеспечению квалифицированными кадрами (далее

ГIрограмма) с 05.10.2018 года (приложение Jt[e 1).

Ответственными за реализацию мероприятий прогрчl]\{мы назначить: зчlN{естителя

главного врача по кадрам Шокина В.П., заместителя главного врача по
экономическим вопросzlм Моисеенкова А.Т., заместитеJuI главногQ врача по
организационцо-методической работе Кузнецова М.В. (по вн}"треннему

совместительству), заместителя главного врача rrо хирургии Пушкина С.Ю.,
зчlместителя главного врача по медицинской части Мищенко О.В., заллестителя

главного врача по акушерству и гинекологии Тезикову Т.А., заместителrI главного
врача по педиатрии Куликову Н.И., заместителя главного врача по работе с

сестринским порсона-пом Смолькову Е.И,, начальника отдела кадров Захарову Т.В.,
главного экономиста Репину О.П., главную медицинскую сестру главного корпуса
Головнину Е.Е., главную акушерку Кашкареву С.М., главную медицинск},ю сестру
педиатрического корпуса Горшеневу Н,Н. (далее - ответственные за реr}лизацию
мероприятий программы).
Ответственным за реализацию мероприятий программы обеспечить выполнение
программы.
Начальнику отдела по связям с общественностью Юрину И.Ю. Програллму

разместить на сайте больницы.
Приказ довести до сведения заместителей главного врача, руководителеЙ
структурньж тrодразделений, ответственных за ре€rлизацию мероприятиЙ
программы под роспись.
Контроль за исполнением прикiша возложить на заместителя главного врача ПО

кадрам Шокина В.П.

д.н.купцов
1l

ГЛАВНЫЙ ВРДЧ